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Alkusanat

Tämä kirja on syntynyt omassa opetuksessani toteuttamieni 3D-suunnittelun
opintojaksojen opetusmateriaalin pohjalta. Tavoitteena on se, että lukija voi kirjan
avulla muodostaa riittävän käsityksen tehokkaan 3D -mallinnuksen ja tuotekehi-
tyksen mahdollisuuksista ja rajoitteista sekä oppii myös ilmaisen FreeCAD -sovel-
luksen peruskäytön. Teos sopii myös korkeakoulujen oppikirjaksi.

Suomen Tietokirjailijat ry on tukenut apurahallaan tämän teoksen syntymistä,
mistä lausun nöyrimmät kiitokseni. Lisäksi haluan kiittää kaikkia niitä, jotka ovat
edesauttaneet teoksen syntymisessä. Erityisesi haluaan kiittää myös vaimoani ym-
märtäväisestä suhtautumisesta kirjalliseen harrastukseeni.

Kuopiossa maaliskuussa 2026

Esa Hietikko
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1
Johdanto

Tiivistelmä.
Kolmiulotteista piirremallinnusohjelmistoa voidaan hyödyntää tehokkaasti eri-

laisissa teknisen suunnittelun tehtävissä. Suunniteltavasta kohteesta ja kaikista sii-
hen liittyvistä valmistettavista osista ja osakokoonpanoista voidaan suhteellisen
helposti muodostaa tavalliset kaksiulotteiset valmistus- ja kokoonpanopiirustukset.
Piirroksen projektiot koostuvat ikään kuin ikkunoista, joiden kautta kolmiulotteista
mallia katsellaan eri suunnista. Siksi, jos malli myöhemmin muuttuu, muuttuvat
myös siitä muodostetut projektiot ja vastaavasti piirustukset automaattisesti.

Koska 3d-mallinnus voidaan toteuttaa usealla eri tavalla, on näissä myös mer-
kittäviä tehokkuuseroja. Saattaa jopa olla niin, että alusta asti väärin periaattein
toteutettu mallinnus johtaa lopulta ei toivottuun tulokseen ja mallinnus joudutaan
aloittamaan uudelleen alusta.
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Tämän kirjan tarkoituksena on käsitellä kolmiulotteista
piirremallinnusta esitellen siihen liittyviä hyviä
käytänteitä suunnittelutyön laadun ja tehokkuuden
parantamiseksi. Esimerkkinä käytetään FreeCAD -
ohjelmistoa (versio 1.0), joka on avoimeen lähdekoodiin

Tavoitteena on, että lukija voi kirjan avulla muodostaa
riittävän käsityksen tehokkaan 3D -piirremallinnuksen
periaatteista, mahdollisuuksista ja rajoitteista ja oppii
samalla FreeCAD -sovelluksen peruskäytön.

perustuva ilmainen parametrinen 3DCAD -ohjelmisto.
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